
     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

1 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7968, DE 05 DE JENEIRO DE 2022. 

  

Altera os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7809, de 26 de 
outubro de 2021, que dispõe sobre a delegação de 
competências aos servidores das Unidades Regionais de Saúde. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso da 
atribuição prevista no art. 93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado de Minas 
Gerais, nos incisos I e II do art. 46 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e 
considerando: 

- a Resolução SES/MG nº 7809, de 26 de outubro de 2021, que dispõe 
sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades Regionais de 
Saúde; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Alterar os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7809, de 26 
de outubro de 2021, nos termos dos anexos I e II desta Resolução. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Belo Horizonte, 05 de janeiro de 2022. 

  

FÁBIO BACCHERETTI VITOR 

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 

  

 

 

 

 



     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

2 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7968, DE 05 DE JENEIRO DE 2022. 

  

“ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7809, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 

  

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

ORDENADORES DE 

DESPESAS SUBSITUTOS 
MASP CPF 

(...)         

SRS Pouso Alegre 1320023 
Marilene Tavares de Souza 367.557-6 286.419.226-87 

Lucas Botazini Carlos 1.400.3303-9 105.165.366-56 

(...) 
    

SRS Uberaba 1320026 
Maurício de Oliveira 349.541-3 863.280.426-04 

Luana Ribeiro Terada 1.205.760-0 066.342.866-12 

(...)         

“(nr). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

3 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7968, DE 05 DE JENEIRO DE 2022. 

 

“ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7809, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 

  

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

RESPONSÁVEL 

TÉCNICO SIAFI-MG 
MASP CPF 

(...) 
    

SRS Pouso 

Alegre 

1320023 

 

Alisson Faria Reis Azevedo 1.480.946-1 040.606.066-50 

(...)         

“(nr). 

 


